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Uzávěrka tohoto čísla: 8. srpna 2016 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  L. Grundzová, P. Uharček, L. Pečený, E. Hájková,  
 M. Antušák 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu 
 i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

POSLEDNÍ BŘEZNOVÝ 
VÍKEND PŘICHÁZÍ 

LETNÍ  ČAS  
30. března posuneme čas  

o hodinu dopředu 

 

 

 

 

 

 

 

S U M M E R T I M E  F O R  Y O U  

 

DOVOLENÁ NA OÚ  

od 12. do 19. 8. 

ORDINACE   

MUDr. Mazancové 

8. až 26. srpna 
  

DOVOLENÁ  
 

Zástup (mimo 22. a 23. 8.) 

MUDr. Magda Svobodová 
Sokolovská 2854, Kladno-Rozdělov 

Tel.: 312 268 080 

Zástup ve dnech 22. a 23. 8.  

MUDr. František Svoboda 
Ke Stadionu 1908, Kladno 

Tel.: 312 248 898 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/
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I N F O R M A C E  Z  O Ú  

 

USNESENÍ Z 5. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 25. 7. 2016 

USNESENÍ č .  3/5 VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje záměr pronajmout přízemní místnost v sídle 

Obecního úřadu ve Třebichovicích za účelem provozování služeb 

obyvatelstvu (pedikúra, kosmetika) na dobu neurčitou a cenu 400 Kč/měsíc 

a schvaluje předloženou nájemní smlouvu. 

USNESENÍ č .  4 /5 VZ/2016:  

ZO Třebichovice rozhodlo o přijetí dotace na projekt s názvem 

REVITALIZACE PARKU TŘEBICHOVICE 2016 (číslo žádosti 

FRO/POV/027173/2016) z rozpočtu Středočeského kraje a souhlasí 

s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace. 

USNESENÍ č .  5 /5 VZ/2016:  

ZO Třebichovice rozhodlo o přijetí dotace na projekt s názvem 

PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ OBCE TŘEBICHOVICE - SAKY 

(číslo žádosti POF/DOK/026785/2016) z rozpočtu Středočeského kraje  

a souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace. 

USNESENÍ č .  6 /5 VZ/2016:  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na vyhotovení 

projektové dokumentace pro projekt s názvem Protipovodňové opatření 

Saky s uchazečem Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČO: 

47116901 

USNESENÍ č .  7 /5 VZ/2016:  

ZO Třebichovice rozhodlo o podání žádosti příslušnému orgánu státní 

správy ve věci změny kategorie lesa na pozemku p.č. 467/14 v k.ú. 

Třebichovice na les zvláštního určení, jako les se zvýšenou rekreační 

funkcí (§ 8 lesního zákona). 

 Výběrové řízení na dodavatele projektové 

dokumentace bylo ukončeno a zastupitelé schválili 

také smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., IČO: 

47116901.  

Smlouva je podepsána a obec Saky se může 

(pomalu ale jistě) těšit na postupnou obnovu nejen 

polní cesty spojující Saky a Pchery, ale především 

na obnovu tras odtoku dešťové vody a vytvoření 

suchého poldru, chránící obec před splachy z polí. 

Však si místní vzpomenou, co dokáže jeden větší 

déšť… Podobně to letos spláchlo půdu v zátočině 

na Pchery, kde se silnice proměnila v pole… a kde 

skončila ornice? 

Také byl schválen záměr obce pronajmout místnost 

za čekárnou k doktorce. Opět předesílám, že paní 

doktorka Malcová nekončí, ordinovat bude dle 

zájmu občanů dále. Místnost bude v den ordinace 

uvolněna. V ostatní dny v ní bude „operovat“ 

pedikérka a kosmetička, vždy dle telefonické 

dohody. 

Poslední bod programu se týkal lesa. Obec má 

zájem, aby lesní plochy nad obcí (okolo bývalé 

hájenky) mohly plnit tzv. mimoprodukční funkci, 

což znamená, aby mohly sloužit k rekreačním 

účelům. Proto byla navržena změna kategorie lesa 

na pozemku p.č. 467/14 na les zvláštního určení, 

jako les se zvýšenou rekreační funkcí (§ 8 lesního 

zákona). 

Důvodem změny je zájem obce zvýšit rekreační 

využívání lesa navazujícího na obec, konkrétně se 

jedná o úpravu a vybudování dalších lesních cest, 

možnost umisťovat v lese drobná sportovní či 

oddychová zařízení, lavičky, přístřešky, apod. 

Zajděte se podívat, jak se proměnil prostor pod 

hájenkou. K nepoznání! Ještě nedávno tam byla 

skládka, pamatujete? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto Milan 55 

 

 

Zcela závěrem – ač jsme zasedali v letní době, kdy 

je lépe vysedávat ve stínu stromů, přišlo nečekaně 

mnoho občanů (6). Přivedly je sem stížnosti na 

dopravní značení a dotaz na chystanou demolici 

domu v úzkém po panu Stehnovi. 

Co se značení týče, pan místostarosta nechal závady 

odstranit a podrobně se o všem dočtete uvnitř čísla. 

 

 

Červencové veřejné zasedání bylo svoláno nezvykle v době 

prázdnin především z důvodů nutnosti získání souhlasu 

zastupitelů se dvěma dotacemi, které jsme obdrželi. 

Jedná se o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst, tematického 

zadání POV - Program obnovy venkova, oblast podpory 

Veřejná prostranství, obecní a městská centra, název 

projektu: Revitalizace parku Třebichovice 2016. 

Prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy obdržíme dotaci ve 

výši 350 001 Kč.  

Pustíme se tedy do výběru dodavatele parkové úpravy dle 

projektu, který máme připraven již 2 roky. Vy se na něj 

můžete podívat i na našich webových stránkách, neboť je 

obsažen ve Strategickém plánu obce. Souhlas s výběrem 

zhotovitele bude předmětem dalšího veřejného zasedání, 

které plánujeme na poslední srpnové pondělí. 

 

Druhou dotaci, jejíž přijetí zastupitelé odsouhlasili, je opět 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Povodňového Fondu, tematického zadání DOK - Podpora 

zpracování projektových dokumentací protipovodňových 

opatření, která sníží negativní účinky povodní s ohledem na 

hospodárnost navrhovaného opatření, oblast podpory: 

Pořízení projektové dokumentace, název projektu: 

Protipovodňové opatření obce Třebichovice – Saky ve 

výši 326 700 Kč. 
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Já se tedy „v krátkosti“ zmíním o situaci okolo demolice 

domu. Obec má uzavřenu smlouvu s vlastníkem komunikace 

Středočeským krajem o tom, že pokud se nám podaří odstranit 

budovy z prostoru zúžení, přeloží komunikaci do uvolněného 

místa po obou budovách, vytvoří se prostor pro chodníky 

okolo zde stojících domů… dále kraj zainvestuje do celé 

silnice a provede její rozsáhlou rekonstrukci na základě 

projektu, který nechá vyhotovit obec. Ta si za vlastní peníze 

zaplatí rekonstrukci svých objektů – chodníků, osvětlení, 

kanalizace, … 

Po letech úsilí se podařilo nejen zlikvidovat jednu 

z nemovitostí, ale také jsme konečně letos na jaře získali dům 

po panu Stehnovi. Patří tedy obci a ta ho MUSÍ odstranit, aby 

byl splněn účel veřejného zájmu.  

Demolice hlavní budovy je dle vyjádření statika 

bezproblémová, máme již jeho vyjádření. 

Mnohem větší potíž je s odstraněním zbytku hospodářské 

budovy, která je konstrukčně svázána s hospodářskou 

budovou horního statku (pana Nobilise) a jejím odstraněním 

by došlo k narušení stability svahu a jeho možnému sesuvu. 

Proto je třeba před demolicí vyřešit tuto celkem nepříjemnou 

věc. Znamená totiž pro obec další náklady, se kterými jsme 

nepočítali. A dle smlouvy se státem nesmíme na demolici brát 

dotace, jednalo by se o porušení smlouvy s nemalou sankcí… 

Co zbývá? Příliš možností není. Buď postavit za draho 

opěrnou zeď, která by ale vzhledem k výšce svahu byla 

celkem monstrózní, nebo dát přednost úsporné variantě a 

budovu bývalé stodoly zachovat v nějaké jednoduché podobě 

– ponechat její nosné konstrukce, ty zastřešit, upravit  

a prostor využít pro potřeby obce, třeba na kontejnery, …  

Po prázdninách se zadá studie na reálné využití padající 

budovy, nechá se schválit a vyhotovit projekt. Po dohodě se 

statikem skloubíme jak demolici, tak obnovu hospodářské 

budovy. Předpokládám však, že s demolicí začneme až 

začátkem roku 2017, kdy je ideální čas na demolice… Stavby 

tu již 30. 6. 2017 NESMÍ stát, takto je psáno ve smlouvě o 

bezúplatném převodu… 

A co ještě trápí občany a s čím se obracejí na OÚ?  

Upozorňujeme konzumenty lahvového piva posedávající na 

schodech před prodejnou „večerky“, že znečišťování 

veřejných prostranství uskutečňováním potřeby je přestupkem 

proti veřejnému pořádku. Dokonce si myslím, že by prodejce, 

pokud umožňuje přímou konzumaci ve svých prostorách, měl 

také zajistit místo, kde by konzumenti mohli potřebu vykonat. 

Obec v žádném případě nebude na inkriminované místo 

instalovat toaletu, jak bylo obci navrženo, spíše bychom se 

obrátili na hygienickou stanici, pokud by se situace vyhrotila. 

Ale věřím, že se informace dostane na správné místo  

a pronajímatel i prodejce zajistí dodržování pořádku… 

A co trápí starostku?  

Mimo jiné jeden malý černý kocourek, který mi byl přinesen 

jako nalezenec a nikdo se ještě o něj nepřihlásil. Takže tu stále 

na Vás čeká!                                mj     ►►►►►►►►► 

  

   

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

v pondělí 29. srpna 2016  

od 18.15 hodin v sídle OÚ 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení  

z minulého zasedání ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2016 

3. Schválení smlouvy o dílo na akci: 

REVITALIZACE PARKU 

TŘEBICHOVICE 2016 

4. Různé 

 

Informace  
o přerušení  

dodávky elektřiny 
 

Obec Třebichovice 

12. 8. 2016  
od 8:00 do 15:00 

 
Bližší informace také na: 

 
http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-

obce/odstavky.html 

Chcete mě? Volejte 724 862 549 

http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-obce/odstavky.html
http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-obce/odstavky.html
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S E T K Á N Í  S  P Ř Í R O D O U  ú v o d  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Kde je pak stavba mysliveckých zařízení, jako jsou 

krmelce, zásypy, slaniska, samotné zimní krmení, úklid 

černých skládek a vracení ohrožených druhů zpět do 

přírody? 

Pokud nechceme, aby se z naší přírody časem stala 

měsíční krajina, aby z naší přírody časem nevymizeli 

např. bažanti, stejně tak jako dnes již vzácná koroptev 

polní, budeme muset nad touto tématikou zvážnit  

a popřemýšlet, kdo je co ochotný pro přírodu udělat.  

Každý měsíc se proto budete moci začíst do řádků, které 

pro vás budou připravovat zdejší myslivci. Co takhle se 

něco dozvědět o způsobu života zvěře, kterou okolo sebe 

vídáte, co se zrovna v daném měsíci děje v přírodě a se 

samotnou zvěří. Ale nezůstane jen u čtení, však 

uvidíte… 

Budeme také s dětmi chodit do přírody, připravovat pro 

ně různé akce a soutěžit o ceny třeba o to, kdo nasbírá 

nejvíce kaštanů, které se v zimě nasypají zvěři do 

krmelců. 

Třeba se nám povede "vychovat" alespoň jednoho 

malého myslivečka a pokud ani to ne, alespoň jsme se o 

to pokusili… 

myslivci 

V dnešní době počítačů a moderně neosobního 

online světa jsou činnosti, které bývaly, a není tomu 

zas až tak dávno, samozřejmostí, ale dnes už 

bohužel na úpadku. To, že ještě tato tradice sem tam 

funguje, je jen díky staré gardě, která drží statistiky 

nad nulou. Co nastane, až tito páni, ale mnohdy i 

dámy, odejdou na odpočinek? Kde jsou ti mladí 

nástupci? Kdo tušil, že se jedná o myslivost, uhádl!  

Pokud se náhodou z čista jasna objeví nějaký mladý 

adjunkt, časem se ukáže, že jediným zájmem je lov, 

touha po výstřelu a trofeji. Toto je ovšem to 

poslední, co myslivce právě z těch starších řad 

zajímá nejméně a pokud ano, tak se vší mysliveckou 

noblesou, poctou a mysliveckými zvyky.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

ODCHÁZEJÍ. Stará garda myslivců, kteří strávili kus 

života v lese, řídne. Zaujmou mladí jejich místa? Toť otázka, 

na kterou bychom rádi slyšeli kladnou odpověď. Jak však 

přimět mládež k pozitivnímu postoji k myslivosti, k přírodě 

a jejím obyvatelům?  

Se vznikem Honebního společenstva Vinařice, kterého je 

naše obec také členem, jsem měla možnost osobně poznat 

několik nadšenců, kteří věnují přírodě mnoho času a úsilí. Je 

toho spousta, co je třeba v přírodě udělat, aby lesní zvěř 

měla dostatek, aby byla zachována rovnováha, ze které pak 

logicky těží i člověk.  

 Na podporu myslivost jsme společně uspořádali již dva ročníky 

mysliveckého plesu a vy jste měli možnost na nich potkat pány  

v zeleném. Jistě si také vybavíte, kdo byl za myslivce hlavním 

organizátorem plesu, kdo zajistil zvěřinovou tombolu, nebo kdo 

uvařil kančí guláš? Lenka a Jirka jsou také podepsání pod výše 

uvedeným článkem a budou to právě oni, kde se pokusí 

nasměrovat naše nejmladší na správnou cestu přírodou.  

Jsem opravdu ráda, že se ujali této aktivity a společně se 

pokusíme podchytit zájem našich dětí o dění v přírodě. Vás, 

rodiče, prosím, abyste svým dětem tento seriál o myslivosti 

přetlumočili, či dali číst, aby se mohly aktivně zapojit do všech 

chystaných akcí. 

Na konec září chystáme myslivecký dětský den, který bude 

spojený s vycházkou do přírody, instalací krmítka pro bažanty, 

opečeme si buřta a Vaše děti budou bohatší nejen o nové 

znalosti, ale také zážitek ze společného setkání. Nebude chybět 

krmení zvěře, soutěže, odměny, … 

Lesu zdar a Lence a Jirkovi velký dík a mnoho štěstí.  mj 
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MAJÍ SI KDE HRÁT! 
  

Na podzim roku 2015 vyzvala starostka místní rodiče, aby přišli na 

společnou diskusi týkající se revitalizace dětského hřiště za 

pohostinstvím a zároveň i prostoru vedle parku, naproti Skučkovně, 

kde měla obec v plánu vybudovat další prostor, tentokrát pro starší 

děti/ teenagery. 

Nepřišlo nás mnoho, ale i tak to byla plodná debata, na jejímž konci 

byly vybrány dva týmy, každý zodpovědný za návrh změn jednoho  

z vybraných hřišť. Tyto týmy měly za úkol představit novou koncepci 

a využití těchto prostor. 

Společně s několika dalšími maminkami dětí různých věkových 

skupin jsme daly dohromady seznam prvků, které bychom pro děti 

rády na hřiště umístily. Pak už jen zbývalo najít toho správného 

výrobce. Oslovily jsme jich v rámci výběrového řízení několik, ale jen 

jeden byl schopen vyhovět nejlépe našim požadavkům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětské hřiště za pohostinstvím bylo z pohledu nás, rodičů, 

poměrně neefektivně využíváno, a to jak mladšími, tak staršími 

dětmi. Cílem tedy bylo prostor maximálně zefektivnit i za cenu 

likvidace porostu, který ostatně v některých případech prostoru spíše 

škodil, než prospíval. 

Došlo k poměrně velkému prořezání keřů i stromů a přesunu 

jednoho setu houpaček, za účelem získání co největšího prostoru 

pro děti. 

Co hřišti chybělo? 

Bezpečné oddělení 

hracího prostoru pro 

mladší a starší děti 

(vzhledem k absenci 

prostoru vymezeného 

pro míčové hry 

docházelo často  

k bezprostřednímu 

ohrožení batolat), herní 

prvky pro starší děti, více 

herních prvků pro 

batolata, prostor pro 

míčové hry, pingpongový 

stůl pro všechny. 

 
Jak jsme si poradili? 

Vytvořili jsme bezpečnou hrací zónu pro menší děti a batolata, 

vytvořili jsme prostor pro míčové hry a ten jsme bezpečně oplotili. 

Nakoupili jsme branky na fotbal a basketbalový koš. Postavili jsme 

multifunkční šapito pro starší děti (řetězový žebřík, šplhací lano, 

lezecí stěna, žebřiny, šplhací tyč, síťová stěna). Malým dětem  

a batolatům jsme pořídili kolotoč, domeček a ztrojnásobili jim 

velikost pískoviště. Na hřišti jsme nechali instalovat kvalitní 

pingpongový stůl pro děti i dospělé. Ten jsme zároveň efektivně 

umístili do zadního prostoru hřiště, kde plánujeme vytvořit průchod 

přímo ze zahrádky pohostinství, aby dospělí nemuseli chodit přes 

hřiště a nenarušovali komfortní zónu dětem. 

Prostor u parku, který v tuto chvíli slouží jako hřiště pro 

volnočasovou aktivitu starších dětí, byl navržen opět po dohodě 

několika rodičů tak, aby pokryl potřeby těch, kterým je určen. 

Herní prvky, které zde byly instalovány: lanová pyramida, kladka, 

houpačky – byly přesunuty z dětského hřiště za pohostinstvím, 

překážková dráha s pneumatikami, balanční lanový prvek a také 

dvě lavičky pro teenagery. Byla zde postavena kopací stěna, 

která jako jediná ještě nenašla u dětí tu správnou odezvu. Je zde 

zejména pro sólové hráče, kteří přijdou na hřiště a nemají parťáka na 

kopání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co je ještě třeba? 

Na podzim dořešit terénní úpravy obou hřišť.  

Co je třeba k udržení ideálního stavu hřiště? 

Každý den po sobě zakrývat pískoviště ochrannou plachtou, která je 

jeho součástí, aby nedocházelo ke znečišťování písku kočkami či 

jinými zvířaty. 

Neodhazovat odpadky na zem, ale do odpadkových košů na hřišti. 

Chovat se ohleduplně k hracím prvkům. 

A co na to děti? 

Dle dosavadních reakcí dětí se jim nové herní prvky líbí a věřím, že 

díky nim budou trávit venku na hřišti více času než dosud. 

Poděkování především paní starostce, že splnila slib a udělala našim 

dětem velkou radost.  

Za všechny účastnice projektů nových hřišť Petra Uharček 
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Třebichovice, 25. 6. 2016, 19:45 

Čekání na běžce. Stuha nad silnicí „vyplašila“ 

mnohé řidiče, kteří nic netušíc projížděli 

v sobotu krátce před osmou večerní obcí 

Třebichovice. Pokud našli odvahu a projeli, 

dostalo se jim velkých ovací. Trénovali jsme 

totiž na příjezd štafetové běhu k uctění památky 

74. výročí tragického vyhlazení 

obce Lidice a osady Ležáky 

 

Už jedou!!! V čele policejní vozidlo, následuje doprovodné, dvojice běžců a skupina cyklistů. Nezastavují, jen zamávají a běží dál.  

Jde jim o čas. Zatím jsou na minutu přesní, počasí jim přeje, a tak z amplionu alespoň děkují za krásné přijetí. 

 

 

 

 

 

 

 

Skupinu uzavírá autobus. Zastavuje, vystoupí ostatní účastníci štafety, Vendula navazuje stuhu s obecními symboly na štafetový kolík, 

starostka podepisuje pamětní list. Slova díků a zdravice všem, kteří tuto akci pořádají. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akce se konala pod záštitou  
prezidenta České republiky Miloše Zemana 

Pořadatelem akce byla společnost  
JR RUNNING SPORT, Nasavrky 

Poděkování Vám všem, kteří jste přišli závodníky přivítat 
a velká omluva Vám ostatním, že jsem nestihla 

 o akci dostatečně včas informovat. 

Markéta Jehličková 

Fotila Martina Holečková 

  

T E R E Z Í N ,  L I D I C E ,  
L E Ž Á K Y  

místa utrpení,  
smrti a hrdinství 

 
28. ročník štafetového běhu  

k uctění památky 74. výročí 

tragického vyhlazení obce 

Lidice a osady Ležáky, k uctění 

památky hrdinů Heydrichiády  

a všech obětí terezínské 

pevnosti.  

Trasa vedoucí z Terezína do 

Ležáků měří 220 km. 

Starostové z nejrůznějších měst 

a obcí připojili stuhu na 

štafetový kolík, který byl položen 

při zahájení pietního aktu  

v Ležákách. Zároveň připojili 

svůj podpis na pamětní list. 

Obec Třebichovice přivítala 

běžce v sobotu 25. 6. krátce  

před osmou hodinou večerní. 

Krátké setkání zanechalo ve 

všech velmi hřejivý pocit.  

Radost z pohybu skloubená  

s událostmi, které musí zůstat 

v paměti lidí stále živoucí 

vzpomínkou, mementem na 

utrpení, smrt a hrdinství tisíců 

lidí, kteří se vzepřeli 

nacistickému šílenství a svou 

odvahou a statečností se stali 

příkladem pro každého z nás. 

Čest jejich památce. mj 
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Vážení spoluobčané,  

jistě jste si již všimli nového dopravního značení v naší 

obci. Jedná se o tři místa, kde bylo třeba přistoupit 

k místní úpravě provozu. 

Jedno je na silnici směr Smečno před dětským hřištěm  

a vzniklo z iniciativy našich občanů pro zvýšení 

bezpečnosti našich dětí. Na silnici je umístěna 

obousměrně značka "POZOR DĚTI" a omezení 

rychlosti na 30 km/hod. Dále je směrem od Smečna na 

vozovce provedena takzvaná optická brzda. Doufám, že 

toto opatření zvýší bezpečnost našich nezbedných dětí. 

To ovšem neznamená, že se děti můžou po silnici 

pohybovat, jak chtějí! Od toho jsou tu rodiče, aby je 

poučili, jak se mají na vozovce chovat. Děti jsou pořád 

jen dětmi a je třeba neustále být na pozoru a některé 

hříšníky opakovaně o způsobu, jak se mají chovat na 

komunikaci, poučovat! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhé místo změny dopravního značení vzniklo na silnici 

č. II/118 před firmou Pneuservis pánů Žaludů a má 

pokračování dále na místní komunikaci. Protože zde 

parkovala auta, která bránila ve výhledu vyjíždějícím 

vozidlům z místní komunikace na silnici č. II/118, bylo 

nutno zde osadit dvě značky "ZÁKAZ ZASTAVENÍ". 

Jedna je umístěna na chodníku u vjezdu do dílny 

pneuservisu a druhá stojí na křižovatce silnice č. II/118  

a místní komunikací, u vrat do dvora firmy. Také zde, 

doufám, že se toto omezení osvědčí a pomůže  

k bezpečnějšímu výjezdu na hlavní silnici. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Třetí místo nového dopravního značení vzniklo na místní 

komunikaci, která spojuje silnici č. II/118 a silnici směr 

Smečno. Tato změna vznikla z iniciativy OÚ Třebichovice 

pro splnění slibu, který jsme dali občanům pro výstavbu 

parkovacích míst v obci. Tato lokalita byla vytipována jako 

nejvhodnější k vyřešení již nevhodného a nebezpečného 

parkování automobilů v této ulici. Tato ulice byla sice 

osazena dříve značkou průjezd zakázán, ale tuto značku 

stejně většina vozů nerespektovala a na této úzké 

komunikaci naši občané i návštěvníci místního obchodu 

parkovali, jak se jim zlíbilo! Protože tato ulice byla 

obousměrná, tak od zaparkovaného vozidla měla být mezera 

k protější krajnici 7 m (dva jízdní pruhy). To samozřejmě 

nemá tato komunikace ani jako samotná. Pokud budou řidiči 

respektovat nynější značení, tak nynější situace umožňuje 

parkovat osobní automobily podélně a vedle nich vznikne 

pohodlně jeden jízdní pruh, který v jednosměrné komunikaci 

vyhláška umožňuje. To samozřejmě znamená, že zde 

zaparkovaná vozidla musí dopravní značení respektovat 

a také nesmějí parkovat na chodníku ani na zeleni (mimo 

komunikaci)! 

Dodržování dopravního značení bude kontrolovat Policie 

České republiky a i naše smluvní Obecní policie 

Stehelčeves. Luboš Pečený, místostarosta 
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Pomyslně se vracíme ke dni 26. 12. 2015, kdy si místní 

Honební společenstvo Vinařice dalo dostaveníčko na úpatí 

Vinařické hory.  

Myslivci si ve svých zelených uniformách, puškou přes 

levé rameno nastoupili do řady a za krásně a jasně 

linoucími se zvuky lesního rohu, kterým trubač zahájil 

Štěpánskou naháňku, se partička natěšených 

a usměvavých pánů myslivců vydala vstříc tradičnímu 

vánočnímu lovu směrem na Vinařickou horu, kde byli 

předem obeznáni černí rytíři lesa.  

Šlo se na jistotu. Výšlap do kopce se neobešel bez funění, 

nikoli podrážděných klektajících divočáků, ale myslivců... 

Lovečtí psi se třásli nedočkavostí, zavětřili podezřelé 

pachy… 

  

 

Konečně! Objeveny čerstvé stopy. Ticho. Střelci 

zaujmuli své pozice a honci se vydali za hlasitého 

hlaholu, tleskání a hvízdání společně se psy k vyhánění 

černé zvěře ze svých úkrytů. 

"Ta prasata nás dostala!" 

Každý den nemůže být posvícení! Na tomto honu se 

nepodařilo ulovit jediného divočáka, přesto se celá 

parta pánů myslivců přesunula po akci do hospůdky ve 

Pcherách, kde už na uhoněné, ale přesto vždy 

optimistické myslivce čekal výborný kančí gulášek se 

šesti a dobré pivko. I připravené diplomy pro Krále 

honu musely pro tentokrát zůstat spát v deskách na 

další příště, na další dostaveníčko. 

"Však my si na ně příště lépe počíháme!" slibovali si 

všichni přítomní v teplé hospůdce nad dobrým pitím, 

úsměvem na rtu a jiskrou v oku... 

Bohužel jedna osoba, která se pravidelně účastnila 

všech lovů, se s námi příště již nebude moci zúčastnit, 

jelikož odešla do míst, odkud se již nelze vrátit... 

Proto převeliké poděkování našemu kolegovi, panu 

Václavu Hokůvovi za celé Honební společensto 

Vinařice, za jeho spokojenou zvěř v jeho úseku, za ním 

milované srnce, za ním obdivované muflony, za vždy 

příkladně plný krmelec voňavého sena. Děkujeme 

výbornému střelci za účast na všech naháňkách. 

Děkujeme za užitečné rady v chovu bažantů. Děkujeme 

za mnohdy těžkou a obětavou práci pro honitbu a to 

vše i přes zdravotní komplikace, toto si zaslouží 

opravdu obdiv! 

"Václave, na ta prasata si v to naše slibované příště 

počíháme i za Tebe!" 

Kamarádi, kolegové myslivci 

   

 

  

POSLEDNÍ HON  VÁCLAVA HOKŮVA (21.  7.  2016)  

Dne 29. července 2016 jsme se ve smuteční obřadní síni ve Slaném rozloučili  

s panem Václavem Hokůvem, který podlehl zákeřné nemoci ve věku nedožitých 75 let. 

Patřil k těm, kteří se podíleli na rozvoji naší obce nejen ve veřejném životě v roli 

funkcionáře národního výboru, později obecního úřadu, ale také jako člen mysliveckého 

sdružení. Všude odvedl velký kus práce, všude zanechal své stopy. 

Přes odlišnost názorů, či politického přesvědčení, byl pro nás ostatní, kteří jsme nastoupili 

na dráhu veřejného života po něm, velice váženým a moudrým mužem,  

který dovedl poradit a pomoci.  

Díky němu víme mnohé, co nebylo nikdy zaznamenáno na papír,  

co mohl poznat jen člověk se zkušeností získanou léty práce pro společnou věc.  
 

Není smrti tam, kde byl život vyplněn prací, láskou a obětavostí. 
 

V hluboké úctě Markéta Jehličková 

 

Pan Hokův druhý zleva 

http://www.bihk.cz/images/articles/full/article-1520.png
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Vážené dámy i pánové, 

 

zveme Vás  

do nově otevřeného 

 salonu REVA,  

který pro Vás otvíráme  

od 1. 8. 2016  

na OÚ ve Třebichovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabízíme Vám: 

 
Eva Květoňová – klasická pedikúra, 

lakování nehtů a to vždy ve středu  

v odpoledních hodinách po předchozí 

telefonické domluvě,  

telefon: 723 490 554. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Renáta Matějovská – klasické i nad-

standardní kosmetické ošetření, dle 

volby klienta, např. epilace teplým 

voskem, barvení řas a obočí, … na 

objednání po telefonické domluvě, 

telefon: 739 041 345. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAVOLEJTE,  

TĚŠÍME SE NA VÁS!  

 
POZVÁNKA NA ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 Dovolujeme si Vás pozvat na další ročník 

Lidického dvora v Otrubech u Slaného. Jak 

vidíte na plakátu, čeká Vás opravdu pestrý 

program: různá vystoupení, jarmark, a další 

setkání se zvířátky z lidického statku a také  

s pejsky z útulku v Jimlíně. Domácím 

zvířátkům můžete přinést tvrdý chleba  

a rohlíky, zeleninu, chlupáči z útulku uvítají 

granule, konzervy, žvýkací kosti, nepotřebné 

obojky a vodítka, obvazy. A pokud jste přišli 

o svého psího kamaráda, budete mít 

možnost si hned odvést nového, který Vám 

bude dělat fůru radosti a pomůže Vám 

překonat smutek. Ani Vy nezůstanete  

o hladu, ke koupi zde bude plno dobrot jak 

sladkých, tak i slaných. Děti se zaměstnají  

v rozličných tvořivých dílnách a svezou se 

na koni. 
 

 
 

V rámci odpoledního programu vystoupí 
členové Třebivadla se svou prezentací  

s názvem Trnky Brnky! 

  

P O Z V Á N K Y  

 
▼▼▼Akce Hrdlív Pod Lipami▼▼▼ 

Dne 12. 8. v pátek od 20 hodin v pohostinství 
vystoupí známá kladenská folková kapela  

TRY DUBY. Vstup dobrovolný. 
 

Dne 26. 8. v pátek od cca 17 hodin (čas bude 
upřesněn) vystoupí hrdlívská kapela 

HRDLÍVSKÝ BAND, která plánuje vystoupit 
venku (v případě nepřízně počasí, se muzikanti 

přesunou dovnitř). Vstup dobrovolný. 
 

▼▼▼Akce Třebichovice▼▼▼ 

Dne 27. 8. od 19:00 do 01:00.  
Akce OÚ Třebichovice – Pouťové posezení. 

K tanci a poslechu zahraje DUO PLUS z Nového 
Strašecí. Akce se za příznivého počasí bude 

konat na plácku za obecním úřadem.  
Přijďte si zatančit pod hvězdami 

(v případě nepříznivého počasí se akce přesune 

na sál). Vstup dobrovolný. 
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T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

O FAZOL Í CH  A  FA ZOL KÁ CH  
 

Fazol (Phaseolus) je rod rostlin z čeledi bobovitých. Jsou to byliny 
pocházející z tropické Ameriky a některé druhy fazolu náležejí 
mezi významné luštěniny. U nás se nejčastěji pěstuje fazol 
obecný a fazol šarlatový. Zralé syrové fazole obsahují jedovaté 
látky, které se neutralizují tepelnou úpravou. Otrava syrovými 
fazolemi se projevuje zejména nevolností, zvracením a průjmem. 

Semena fazolu, zvaná fazole, náležejí k nejvýznamnějším 
luštěninám. Nejčastěji se vaří nebo melou na mouku. Jako 
zelenina se používají nezralé fazolové lusky, zvané fazolky.  

Fazol obecný je velmi stará kulturní rostlina. Nejstarší nálezy  
v Mexiku sahají až do doby 5000 let před naším letopočtem. Fazol 
šarlatový spolu s fazolem obecným byly přivezeny do Evropy  
v 16. století.  

Fazole a ostatní luštěniny tvoří důležitou složku potravin mnoha 
národních kuchyní. Třeba Brazilci si svůj jídelníček bez fazolí 
téměř nedovedou představit. Fazole jsou součástí brazilského 
národního pokrmu zvaného feiojáda. Původně se jednalo o stravu 
otroků, později se začala připravovat z většího počtu surovin 
a receptura se ustálila. Vaří se z drobných černých fazolí v jednom 
hrnci s několika druhy masa. Obvyklou přílohou je rýže a opražená 
manioková mouka nazývaná farofa. Často se k ní podávají dušené 
listové saláty ochucené osmaženou slaninou a malé pálivé 
papričky dedo-de-moca naložené v oleji. Na ozdobu se dává 
plátek pomeranče. Maso se používá nakrájené na kousky, tučné i 
libové, kousky pikantní klobásky, sušené hovězí maso, součástí 
tradičního receptu je i vepřová nožka, ouško nebo hovězí oháňka. 
K dochucení se používá bobkový list a česnek. 

I v české kuchyni lze z fazolí připravit pestrý jídelníček.  
Z červených a barevných fazolí se připravují polévky, guláše  
a saláty. Hodí se k nim cibule, maso, uzeniny, rajčata, papriky, 
sýry, tofu a česnek. Z koření kmín, paprika, chilli a karí koření. Bílé 
fazole se připravují na sladkokyselo, na smetaně, s rajčatovou 
omáčkou a dělá se z nich bílá fazolová polévka. Kořeníme je 
tymiánem a saturejkou. Společně s kroupami tvoří základ 
židovského šouletu. 

Fazole mungo jsou malé zelené nebo červené fazole rostliny vigna 
zlatá a připomínají chutí hrášek. Konzumují se vařené nebo syrové 
naklíčené. První zmínka o konzumaci naklíčených fazolí mungo 
pochází z období kolem roku 3000př.n. l. z Číny. Fazole mungo 
pochází asi z Indie, odkud se rozšířila dále. 

Lahodné jsou i křehké nezralé fazolové lusky – fazolky. Vařené se 
používají do polévek, jako příloha k masu i jako samostatný chod 
na smetaně nebo se slaninou a rajčaty podle receptu na Baskické 
fazole.  

Potřebujeme: 

500 g zelených fazolových lusků 
4 velká rajčata 
1 cibuli 
150 g slaniny 
2 stroužky česneku 
pepř a sůl 

Na pokrájené a dozlatova opečené slanině s cibulí podusíme na 
kostičky nakrájená rajčata, posolíme je a opepříme. Pak 
nasypeme do hrnce syrové nakrájené fazolové lusky a česnek, 
pokrájený nadrobno. Zalijeme vodou 1 cm nad fazole, 
promícháme se slaninou a cibulí, přiklopíme a dusíme do 
změknutí. Přeji dobrou chuť. Eva Hájková 

 
  

 

 

Č E R V E N E C  
V červenci dozrávají plody, schne a žloutne tráva a obilí. Lidský 

organismus, naštěstí, nebo bohužel, záleží na úhlu pohledu, není  

z těchto přírodních procesů vyňat. Proto je v červenci největší 

bioenergetický tlak na krevní oběh, na srdce, tepny a žíly a na 

samotnou krev. 

Koupání je zcela přirozenou, ba nutnou aktivitou. 

Na druhé straně běžného člověka nenapadne, že grilování, tak 

typické pro letní večery, je pro organismus v létě nežádoucí, ten 

nepotřebuje „přitápět“ ani horkým jídlem, ani kaloriemi. 

Paradoxně a neprakticky, grilovat by se mělo zcela naopak  

v zimě. 

Na zahradě u květin odstraňujeme odkvetlé květy, aby se rostliny 

nevysilovaly tvorbou semene. U letniček naopak na semeno 

ponecháme ty nejpěknější květy. 

Odkvetlé trvalky rozmnožujeme nejčastěji dělením trsů. 

Doma můžeme spustit zavařovací šílenství. 

Z bylin je v červenci prospěšný třeba nálev z hlohu pro srdcaře. 

Už jsem strašil dost, krátce a stručně, v červenci lze vše, jen 

opravdu pozor na úrazy! 

 

S R P E N  
Srpen je měsíc, ve kterém živel ohně postupně předá vládu živlu 

země, je měsícem, kdy se vrací zelená barva poté, co na nějaké 

období musela ustoupit nejprve červené, pak žluté. Naopak 

ostružiny jsou typickým reprezentantem nástupu černých plodů. 

Tráva a obilí dokončily svůj rozmnožovací cyklus, a naopak 

rozkvétají některé květiny, například sasankovky, které právě 

čekaly na pozdní léto. Pro milovníky léta žel, už je řadíme mezi 

podzimní květiny. 

O nastupujícím podzimu mohou leccos povědět i ptáci, již v srpnu 

odlétá část čápů, a také kukačky, žluvy, rorýsi apod. 

Také pozorovatelé noční oblohy mohou nad ránem začít 

pozorovat vynořující se zimní souhvězdí. 

Krutý zvyk mívali včelaři, přeživší trubce sami pobili. 

Nejohroženějším fyziologickým systémem srpna je termoregulace 

organismu, nejlépe ji posílíme otužováním. Z výživy právě v 
tomto období lze doporučit zakysané mléčné výrobky, které jinak 

pro zahleňování například tradiční čínská medicína zavrhuje. 

Tak už raději nikam neodlétejte a vracejte se domů ... 

Martin Antušák 

Inzeráty: 

■■■Přijmeme servírku-výčepní do pohodového útulného 

pohostinství Pod Lipami v Hrdlívě na dlouhodobou spolupráci. 
Nástup po zaškolení možný ihned. Věk nerozhoduje.  
Požadavky: spolehlivost, zodpovědný přístup, samostatnost, vlastní 
doprava, praxe či vzdělání výhodou. Nabízíme příjemné pracovní 
prostředí, pravidelné fin. ohodnocení, zkrácená pracovní doba. Nutný 
osobní pohovor. Možno i brigádně pro studenty VŠ. Více info osobně. 
Volejte 731 171 135 

■■■Přijmeme servírku-výčepní do zavedeného akčního pohos-

tinství v Třebichovicích na dlouhodobou spolupráci. Nástup po 
zaškolení možný ihned. Věk nerozhoduje.  
Požadavky: spolehlivost, zodpovědný přístup, samostatnost, vlastní 
doprava, praxe či vzdělání výhodou. Nabízíme příjemné pracovní 
prostředí, pravidelné fin. ohodnocení, zkrácená pracovní doba (léto 
15-22, zima 17-22 v případě akcí a zábav se prac. doba 
přizpůsobuje). Nutný osobní pohovor. Možno i brigádně pro studenty 
VŠ. Více info osobně. Volejte 731 171 135 

 


